
UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SCT                Quảng Nam, ngày        tháng  10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thu hồi Giấy phép sản xuất rượu công nghiệp

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG QUẢNG NAM

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 
Công Thương tỉnh Quảng Nam; đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết 
định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 03/10/2023 của UBND tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 của  
Chính phủ về kinh doanh rượu;

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến điều 
kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Công văn số 10/2024/TB-SS ngày 15/10/2024 của Công ty TNHH 
Sâm Sâm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thương mại, 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép sản xuất rượu công nghiệp số 01/GP-SCT ngày 
27 tháng 12 năm 2021 của Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam cấp cho Công ty 
TNHH Sâm Sâm tại địa chỉ Lô C6, KCN Tam Thăng, xã Tam Thăng, thành phố 
Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Lý do: Công ty TNHH Sâm Sâm không hoạt động sản xuất hơn 12 tháng 
(Từ ngày 15/10/2024 đến ngày 30/12/2025), vi phạm quy định tại điểm đ, 
Khoản 1, Điều 33, Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 
của Chính phủ về kinh doanh rượu.

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, trong thời hạn 05 ngày làm việc, 
kể từ ngày nhận được quyết định thu hồi, Công ty TNHH Sâm Sâm có trách 
nhiệm nộp lại bản chính Giấy phép sản xuất rượu công nghiệp số 01/GP-SCT 
ngày 27 tháng 12 năm 2021 cho Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 4. Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Chánh Thanh tra Sở, Giám 
đốc Công ty TNHH Sâm Sâm và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ quyết 
định thi hành.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục QLTT tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- UBND Tp. Tam Kỳ;
- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[daky]
Hường Văn Minh


		2024-10-24T08:02:05+0700
	Quảng Nam


		2024-10-24T08:03:09+0700
	Quảng Nam


		2024-10-24T08:03:13+0700
	Quảng Nam


		2024-10-24T08:03:14+0700
	Quảng Nam


		2024-10-24T08:03:15+0700
	Quảng Nam




